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Korylków, Pęcherzew, Rogów, Laski, Turko.wi­
~e, Chlebów, S~adów Parl.ski, Szadów Księży 
i Obrębizna. 

§ 3. Należące do dO'tychczasowej gminy 
wiejskiej Biernacice gromady: Biernacice, Bro­
nów, Józefów, Kobylniki, Konopnica, Polesie 
i Szarów Księży, należące dO' dO'tychczasO'wej 
gminy wiejskiej Zelgoszcz: wieś BrO'nówek, fQI­
wark Bronówek i folwark Zelgoszcz ~ gromady 
$wi:atonia oraz należącą do dotychczasO'wej 
gminy wiejskiej KO'ścielnica gromadę WO'la 
Przedmiejska - włącza się dO' gminy M iejskiej 
Niewiesz. 

§ 4. N a:leżące dO' dotychczasowei gminy 
wiejskiej Tokal'Y gromady: Głuchów, Karolina, 
Kaszew, Lipieze, Lipicze G., Lipicze Olencłry, 
Okrąglica i Ziemięci11l or·az należące do do,tych­
czasowej gminy wiejskiej Skarżyn gromady Mał· 

gów wieś i Małgów Kolonia - ~łącza się do 
gminy wiejskiej Goszczanów. 

§ 5. Należące do dO'tychcz.asowej gminy 
wiejskiej Skarżyn gromady: Będziechów, Cz.a­
chulec NO'wy, Czachulec Stary, Marcjanów, Mi­
laczew, Miłaczewek, Młyny Miłaczewskie, Skar­
żyn wieś i Skarżyn Kolonia, z dO'tychczasowej 
gminy wiejskiej Pęcherzew grO'madę Ko.wale­
Księże, z wyjątkiem O'bszaru leśnego wymienio­
nego w § 2 pkt 3}, z dotychczasowej gminy wiej­
skiej Tokary gromady: Milejów, TO'kary, TO'ka­
ry 11 i Zdżary - włącza się dO' gminy wiejskiej 
Kowale Pańskie. 

§ 6. RO'zporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 października 1937 roku. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Sławoj Składkowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 16 czerwca 1931 r. 

w sprawie osobnyoh opłat za wykonywanie czynności prze2!: funkc;onariunów celnych po .. 
za miejscem urzędowym lub poza czasem urzędowym oraz za konwojowanie i str~eZenie to.­

warów. 

Na podstawie art. 44 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 patdzierni­
ka 1933 r. o prawie celnym (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz. 610) zarządzam co następuje: 

§ 1. Osohne opłaty za czynności, wykony­
wane przez funkcjonariuszbw celnych poza 
miejscem urzędO'wym lub poza czasem urzędo­
wym, wyszczególnione w ust. 1 § 44 ro'zpoczą­
dzenia z dnia 9 października 1934 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 90, poz. 820) , będą pobierane stosownie 
do przepisów rozporządz:~nia niniejszego. 

§ 2. 1) Za czynności funkcjonariuszów cel­
nych, związane z nadzorem ' celnym nad składa­
mi celnymi, przedsiębiorca składowy ui'szcz~ 
opłatę w wysokości zł 1000 kwartalnie. 

2} W przypadkach, za:sługujących na szcze­
gólne uwz,ględnienie, Min1stersŁwo Ska.rbu mo­
że opłatę określoną w Ulst. 1 ohniżyć albo za­
stąpić opłatą pobieraną stos,ownie do przepisów 
§ 7. Przepi:s n~niejszy może być stosowany prze­
de wszystkim dO' opłat za nadzór celny nad skła~ 
darni celnymi, przeznaczonymi do przechowywa. 
nia tylko pewnego rodzaju towarów, np. spiry­
tualii, filmów, maszyn. 

3} Opłata określo.na w ust. 1, chociażby olb­
niżona, podlega uiszczeniu kwartalnie z góry, 
natomiast opłata za nadzór nad składami cel­
nymi, pobierana według przepisów § 7, pod­
lega uiszczeniu w terminach miesięcznych z do~ 
łu (po dokonaniu obra,chunku) . 

4) Jeieli przedrsię'biorca składowy , posiada 
na lej samej posesji skład celny przeznaczony 
do przechowywania tylko pew.nelgO' rodzaju to­
warów oraz skład celny ogólny, to nie po.biera 
się opłaty za nadzór nad składem pr.zezna.czo­
nym do przechowywania tylko pewnego rodza-

ju to.warów, D ile nadzór nad tym składem mo­
że być wykonywany pucz funkc,jonariU5zów 
celnych, sprawujących nadzór nad składem 
celnym o·gólnym. Również nie pobiera się oso­
bnej O'płaty za nadzór nad składem celnym, 
prowadzonym przez przedsię:biorstwO', w któ­
relgo siedzibie za·stał O'twarty poourząd celny, 
o ile skład celny i podurząd celny znajdują Sfę 
na jednej poseslji i jeżeli funkcjO'nariusze pod­
urzędu celnego mogą sprawować nadzór nad 
składem celnym. 

§ 3. 1) Za czynności funkcj.onariuszbw cel­
nych, zwi~ane z DaJdzorem nad towarami od­
prawionymi warunkowo w Olbrocie uszlachet­
niającym czynnym, pO'biera się osobną opłatę, 
o,bHczanlą według niżej podanej skali procento.­
welj, od sumy cła przywozowego. 

Przy sumiJe cła powyżej 200.000 zł 1/~%, nie 
mniej niż 1.000 ,~ zł, 

przy sumie cła powyżej 50.000 zł dO' 200.000 
zł 1/2 %, nie mn~ej niż 500.- zł, 

przy sumie cła powyżej 15.000 zł do 50.000 
zł 1 %, nie mni1ej niż 300.~ zł, 

przy sumie cła powyżej 5.000 zł do 15.000 zł 
2%, nie mniej niż 200.- zł, 

przy ogumię da do 5.000 zł 4 %, nie mniiej 
niż 25.- zł. 

Opłatę oblicza się dla każdego z·głos~ęnia 
celnęgo oddzielnie. 

Za podstawę obliczenia opłaty przyjmuje 
silę cł0 wymierzone wedłulg zasąd ustalonych 
dla oldprawy ostatecznej (art. 49 ust. 2 prawa 
ce,1ne<~o). 

2} Jeżeli towary zagraniczne, odprawiane 
warunJkowo W ohrocie uszlachetniającym czyn-

~, 
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nym wOllne są od cła przywozowego, to zamiast 
opłaty ' określonej w ust. 1 pobiera się opłatę 
wynosz,ącą 0,05 zł od 100 kg wagi surowej, nie 
mniej jednak nLi; z:ł 215 od towarów odprawio­
nych za jednym zlgł'oszeniem celnym. 

3) W poszczególnych przypadkach zamiast 
opłaty określonej w ust. 1 i 2, Ministerstwo 
Skarbu może zezwa<ła,ć na poibranie od przed­
sięlbiro~stwa, uprawia;jącergo czynny obrót uszla­
chetniający, opłatę w wysokości zł 1000 kwar-
talnie, płatną z góry. . 

, 4) Ministerstwo Skarlbu może również o:b­
niżać opłatę określoną w ust. 1 i2, jeżeli tego 
wyma'ga;ją względy gospodarcze, nie zachowu­
jąc kwot minimalnych. 

5) Osoby i przedsiębiorstwa UpraWIające 
ohrót uszlachetniający czynny, ,posiadający 
oharakter przemysłu ludowego, mqgą być zwal­
niane od opłaty za czynności funkcjonariuszów 
celnych w związku z nadzorem. ' 

§ 4. Za czyrmości funkcjonariuszów cel­
nych, związane z nadzorem nad towarami od­
prawianymi warunkowo w obrocie uszlachet­
niającym biernym, pobiera się opłatę według 
nonn przewidzianych w § 7. 

§ 5. 1) Za czynności funkc.jonariuszów cel­
nych, wykonywane w związku z nadzorem nllJd 
użyciem towarów, sprowadzonych z zagranicy 
z zastosowaniem ulg celnych, pdbiera się opła­
tę według zasad ustalonych w ust. 1 § 3 - z tą 
różn~cą, że za podstawę obliczenia opłaty 
przyjmuje się cło normalne przywozowe (auto­
nomiczne) odpowiedniej kolumny, lądowe 
wZl&lędnie morskie. 

2) Za ulgi celne w rozumieniu rozporządze­
nia niniej'szego uwa'ża się: zniżki ceLne i zwol­
nienia od cła, przewidzi,ane w rozporządzeniach, 
wydawanych na podstawie art. 23 ust: 1 lit. a) 
rozporządzenia Prezydenta RzeczypospOIlitej 
z dnia 27 października 1933 r. o .prawie celnym 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610), oraz stawki celne 
zniżone lu'b zwolnienia od cła, przewidziane w 
tarY'fie celnej przywozowelj IUlb w umowach 
handlowych, - jeżeli zasŁosowanie wszystkich 
tych zniżek celnych, sŁawek celnych zniżonych 
IUlb Ziwo1nień od cła uzależnione jest od użycia 
sprowadzonego z zagranicy towaru do określo­
nego celu lub też od spelnienia pewnych wa­
runków. 

3) Ministerstwo Skarbu może w poszcze­
gólnych przypadkach obniżać opłaty, przypada­
jące w mYlśl ust. l, jeiŻeli wyma~ają tego wz'glę­
dy go.spodarcze, nie zachowując kwot minimal­
nych. 

§ 6. Opłaty określone w §§ 3, 4 i 5 pobie­
ra się tylko wówczas, gdy zostanie zarządzone 
przeprowadzenie kontroli. 

§ 7. 1) Za strzeżenie, konwojowanie na 
drogach lądowych oraz inne nie przewidziane 
w §§ 2, 3, 4, 5 czynności, wykonywane przez 
funkcrjonariuszów celnych poza miejscem urzę­
dowym lUlb poza czasem urzędowym, pohiera 
się oso.bnąopłatę za każdą godzinę pracy, li-

cząc część godziny za całą. Opłata za godzinę 
wynosi 2 z:ł, jeżeh czynność odbywa się między 
6 a 21 godziną, i 3 zł - jeżeli czynność odbywa 
się między 21 a 6 ,godziną. Za konwojowanie 
na drogach wodny.ch pobiera się opłatę w wy­
sokości 1/2 wymienionych kwot. 

2) Gdy czynność ma być wykonana w inne; 
milej'scowości, aniżel i ta, w której funkciona­
riusz celny pełni słUlzbę, do czasu, za który po­
biera się opłatę (u Sit. l), dolicza się czas, użyty 
przez funkcjonariusza celnego na dojazd do 
mi ej's c owoiŚ ci , w którelj czynność ma być wyko-' 
na na, oraz czas użyty na powrotny jego przy­
jazd do miejsca służbowego po wykonaniu 
czynności. Jeżeli zaś czynność ma być wyko­
nana w tej samej mierj'scowo.ści, w krtórej funk­
qjonariusz pelł:ni służbę, czas pracy liczy się 
z chwilą przybycia funkcjonariusza na miejsce, 
.~dzie czynność ma być wykonana. 

3) Do kwoty przypadająoej według ust. 1 
i 2 dolicza 'się koszty przejazdu funkcjonariu­
szów celnych, delegowanych do wykonania 
czynno,ści urzędowej, ustalane na podstawie 
kaJŻdoczelŚnie obowi!ą,zującyc:h rozporządzeń Ol 

należnośdaclh w razie pełnienia czynności służ­
bowych po,za zwykłym miejscem służbowym, 
oraz w razie przeniesienia na inne miejsce służ­
bowe. 

4) Do czynno$ci, opł.acanych według ust. i, 
2, 3 nale,żą róWinielż czynności funkcjonariuszów 
celnych, związane z nll!dzorem wykonywanym 
poza orbrębem miejsca urzędowe,go lub poza 
godzinami urzędowymi nad skażeniem i prze­
rolbem f!łuszczów, przetapianiem IUlb połama­
niemstarych matleriałówżelaznyc.h i aluminio­
wych, szarpaniem szmat, pocięciem lUlb po-' 
dziurkowaniem papieru i,tp. zmianą sŁanu to­
waru, dozwoloną na zasadzie przepisów cel­
nych. Jeżeli jednak czynności powyższe wyma­
ga!j.ą stałego naclz.oru, Minister,stwo Skarbu mo­
że zarządzić pobieranie opłaty, przewidzianej 
w ust. 1 § 2. 

§ 8. Opłaty za czynności funkcjonariu': 
szów celnych, związane z nadzorem nad składa­
mi celnymi (§ 2) oraz nad towarami odprawio­
nymi warunkowo w obrocie uszlachetniającym 
czynny;m(§ :3 ust. 3), pobierają urz,ędy celne, 
któryc:h funkcjonariusze czynnoIści te wykony­
wają. Wszystkie inne opłaty, przewidziane w 
rozporządzeniu niniejszym, pobierają urzędy 
celne dokonywające odprawy celnej albo urzę­
dy, którym pobranie opłat polecono. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
żyde z dniem 15 lipca 1937 r. Jednocześnie traci 
moc rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
23 października 1934 r. w sprawie osobnych 
opłat za wykonywanie czynności przez funkcjo­
nariuszów celnych po'za mięjscem urzędowym 
lub poza c'zasem urzędowym oraz za konwoj .~­
wan!'e i strzeżenie tow,arów (Dz. U. R. P, Nr 95, 
poz. 862} w brzmieniu rozporządzenia z dnia 
9 kwietnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 267). 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 




